^c Carnaby.^f An error for Hildorthorp.^g Willesthorp, or Wilsthorpe.^h Nicholas de Bossale. See page 51, note c.

BUCTON	}	Willelmus de Bucton domi-
COMPTON ⁱ —villis ij,		nus eorum.
SYWARDEBY CUM MARTON	}	Robertus de Sywardeby. ^j
FLAYNBURGH.		Willelmus le Conestable.
Libertas de SCARDEBURGH et ejus-	}	Dominus Rex.
dem Burgus		

ⁱ A mistake for Bempton.

^j Robert de Sywardby obtained a charter of free warren in Sywardby and Brigham in the 8th Edward II. (*Cal. Rot. Chart.*, 147).

[WAPENTAGIUM DE BUCCEROS.]

Rex dominus [est] hundredi de Bucceros, in quo sunt villæ

SHIRBURN	Alicia de Everingham.
EST HESELARTON	Robertus de Colvill.
WEST HESELARTON	Idem Robertus et Johannes de Heselarton.
YEDINGHAM	Johannes de Heselarton.
KNAPTON	Idem Johannes et Robertus de Colvill.
WIRKINGHAM ^a	In manu Regis.
NEUTON	Dominus Rex, Thomas Plaiz et Johannes Gower.
TAMESTON ^b ET	} Willelmus le Latymer.
RILLINGTON—villæ ij,	
THORP BASSET ET	} Radulphus filius Willelmi.
SCAKELTHORP—villæ ij,	
SETRINGTON	Johannes Bygot et Domina ^c de Marshall.
WELLUM CUM SUTTON	Johannes de Barton, Willelmus de (H)ebden et G. de Aton.
NORTON	Idem Johannes de Barton.
HOUSOM	Willelmus de Roos.
WYUESTOU	Robertus de Bucton.
MORITHORP ^d	Robertus de Sutton et Ivo de Clotheram.
EDELTHORP ET	} Robertus de Rellington.
BRIDDESAL—villæ ij,	
BRIDDESALE ET	} Petrus de Malo Lacu.
KENERTHORP—villæ ij,	
LANGETON ET	} Dominus Rex.
TKOUTHORP ^e —ij villæ,	

^a Wintringham.

^b Scampston.

^c Alice, widow of Roger Bygod, earl of Norfolk and Marshall of England.

^d Probably Menethorpe, in the parish of Westow.

^e An error, I believe, for Thornthorpe, near Langton, now depopulated.

CYRKENBEK ^f	}	Willelmus Chancy.
THORALDEBY ET EUGTHORP ^g —ij villæ, TRAMGHAM ^h		Walterus de Langeton. ⁱ
LEPINGTON ET BARKETHORP—villæ ij, AICLOM LEVENYNG	}	Uxor Johannis de Melsa. Willelmus de Ros. Idem Willelmus et Johannes de Berneville.
WYVERTHORP CUM HELPERTHORP		Herbertus filius Johannis et Wil- lelmus de Bilton.
EST LUTTON [ET] WEST LUTTON—villæ ij,	}	Robertus de Colvill, et Willelmus Bard dominus cum eo in West Lutton.
THURKELBY ET KIRKEBY ^j —ij villæ, MULTHORP ^k		Johannes de Thurkelby et Gil- bertus Haunsard. Prior de Kirkham.
DUGGELBY EST WHARROM ^l ET SUTH WHARROM ^m —villæ ij, COLLUM	}	Dominus Rex. Abbas de Melsa et Robertus de Percy. Rogerus de Grymeston et Ricardus de Berley.
CROM SLEDDEMERE WETEWANG		Gerardus Salvayn. Willelmus de Wyvill. In manu Regis.
TOUTHORP ET BRIDDALE ⁿ —ij villæ, SIXENDALE ET RAYTHORP—villæ ij, FR(ID)AYTHORP FYMMERE	}	Radulphus de Nevill et Willelmus le Latymer. Gerardus Salvayn.
GRYMESTON ^o ET PAYNTHORP HUNKELBY ET KIRKEBY—villæ vj,		Abbas Beatae Mariæ dominus earum.